R E Q U E R I M E N T O  Nº. 887
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que motoristas estacionam seus veículos em frente à Escola Profª. Nair Peres Sartori;

Considerando que o ônibus escolar quando chega com as crianças e até com cadeirantes tem que estacionar do outro lado da rua;

Considerando que os professores tem que tomar muito cuidado para atravessar com as crianças;

Considerando que em frente da referida escola o estacionamento deveria ser unicamente para ônibus escolar,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto     à Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, tipo “lombada”, na Rua João Queiroz Marques, nas proximidades da Escola Profª Nair Peres Sartori, visando dar maior segurança aos professores e alunos da mencionada escola.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS

          Vereador Autor IZAIAS COLINO
                PPS

     PSDB
AVPR/sgpv